成都百安消防职业技能培训学校
成百消职[2020]19号

关于举办2020年度第19期
中级消防设施操作员职业技能培训的通知

成都百安消防职业技能培训学校有限公司是百安集团和成功消防器材有限公司投资筹建，经成都市人力资源和社会保障局批准、金牛区工商局核准登记的一所民办消防安全职业培训学校，是四川消防协会理事成员单位。学校位于成都市中环路外侧的金府路239号独立的百安消防大楼内，地理位置优越，交通十分方便。学校秉承“服务、诚信、专业、创新”的办学理念，在教学上聘请消防界权威的专家、学者和具有丰富实战经验的一线人员进行理论和实践教学，确保师资队伍专业化；在设施上配齐配全各类消防设施，功能分区明显，设备适时更新，实现了设施建设规模化；在教学管理上严格实行校长负责制，招生、教学、教务、财务各部门协调配合，促进办学秩序规范化。经过学校的不懈努力，成效明显，职业鉴定通过率高，社会反响良好。
2020年1月1日，新国标《消防设施操作员》正式实施。原职业标准划分“消防设施监控操作和消防设施检测维修保养”两个方向。新标准要求，原持初级（五级）证书的人员，只能操作不具备联动控制功能的区域火灾自动报警系统；其他消防设施，监控、操作设有联动控制设备的消防控制室和从事消防设施检测维修保养的人员，应持中级（四级）及以上等级证书，这就意味着大量已取得初级证书的消防控制室值班人员，其持证等级已不符合从业要求，需考试升级至中级方可持证上岗。消防设施操作员中级的需求量急增，成为职业资格的重点推广和普及级别。根据2020年培训计划以及社会单位培训需求情况，学校制定了2020年第19期培训计划，现将相关事项通知如下：
一、培训招生对象
从事建（构）筑物消防设施设备运行、操作和维修、保养、检测等工作的人员。
[bookmark: _GoBack]具体为消防安全检查人员；建筑消防设施操作与维护人员；建筑消防施工安装人员；消防设施检测评估人员；消防安全负责人；物业消防安全员及保安员等；消防从业人员；从事电焊、气焊等；具有火灾危险作业人员或其他自愿参加培训的人员。
二、培训招生条件
（一）本职业或相关职业五级/初级工职业资格证书（技能等级证书）后，累计从事本职业或相关职业工作4年（含）以上。
（二）从事本职业或相关职业工作6年（含）以上，年满22周岁。
（三）技工学校本专业或相关专业毕业证书（含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生）；或取得经评估论证、以中级技能为培养目标的中等及以上职业学校本专业或相关专业毕业证书（含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生）。
三、培训内容
依据新国家标准《消防设施操作员》，消防设施操作员职业技能培训课程内容包括理论知识和技能操作两个部分：
 （一）理论基础知识：职业道德、消防工作概述、燃烧与火灾基本知识、建筑防火基本知识、电气消防基本知识、消防设施基本知识、初起火灾处置基本知识、计算机基础知识、相关法律、法规知识以及技能操作的理论知识。
  （二）技能操作（培训时间另行通知）：
1.消防设施监控操作：设施监控、设施操作、设施保养；
2.消防设施检测维修保养：设施操作、设施保养、设施维修、设施检测。
四、培训形式
班型一：线上理论和线下面授
线上理论：我校组织专门的团队，研发了线上培训平台，上传了网课以及最新题库。凡报名参加我校消防设施操作员的学员，均可先登录我校官网和微信公众号，进行网上学习和刷题。
线下面授：12月08日至12月13日在我校进行为期六天的线下实地理论教学，另还有两天实操培训不计入六天培训时间，实操的具体培训时间在最近一次考试前会另行安排。
为进一步巩固培训效果，提高备考针对性，实操考试前，学校专门组织已经成功预约考试的学员到校参加1天实操考前强化冲刺（学员实操考试预约成功后，要在第一时间把具体考试时间、考试地点报告学校，以便合理安排强化培训时间）。
班型二：线上理论和线下实操
线上理论：学员依托我校官网和微信公众号进行网上学习和刷题，利用模拟考试系统进行模拟考试，检验学习效果。
实操培训：学员完成全部理论学习，经自我评估认为已经掌握了一定的理论知识（学校建议标准为参加学校官网模拟考试达到70分以上），具备实操学习基础，即可申请到校参加为期3天的现场实操培训，具体培训日期由学校根据参加人数统一安排。
以上班型均提供新版教材、线上理论授课视频、配套习题集、模拟试卷和实操考试指导手册。
五、收费标准
按照省发展和改革委员会备案标准和物价部门的有关规定，消防设施操作员考前培训班每人每期收费标准如下：
班型一：
1.学员食宿自理
培训费2200元+鉴定费360元=2560元；
    2.学校负责食宿
培训费2200元+鉴定费360元+5天食宿（200元/天/人）=3560元。
实操强化冲刺期间学员食宿自理。
班型二：
1.学员食宿自理
培训费1800元+鉴定费360元=2160元；
    2.学校负责食宿
培训费1800元+鉴定费360元+3天食宿（200元/天/人）=2760元。
六、报名时间、方式及地点
（一）报名时间及方式：班型一从即日起至12月08日可电话、微信、现场报名，也可于工作日带齐报名相关资料（具体内容见注意事项）到现场报名、报到。班型二从即日起随时接收报名，报名方式同班型一。
（二）现场报名地点：成都百安消防职业技能培训学校【成都市金牛区金府路239号（百安消防大楼内一楼）】
七、课程时间安排
上午：09:00─12:00
下午：13:30─18:00
（具体安排见课程表）。
八、开票说明及缴费方式
1、学校仅开具增值税普通发票，开票请提供：单位全称、税号；
2、缴费实行银行转帐或现场缴纳（现金/微信/支付宝）两种方式缴费。
培训费+鉴定费转入账户
账户名：成都百安消防职业技能培训学校有限公司
    开户银行：中国民生银行股份有限公司成都金牛支行
帐 号：630512601
[image: 75b0a7305a557462c75222a9b3f8c38][image: vxzf]微信支付：                      支付宝：

九、联系方式
联系地址：金牛区金府路239号（百安消防大楼内）
联系电话：18889090088杨校长
18828081187蒲老师
19938809119王老师

[image: 微信图片_20181215092338]

成都百安消防职业技能培训学校
                                    2020 年11月25日

 (
第

4

页

共
 12
页
)

成都百安消防培训学校的优势

[image: G:\桌面\中级操作员培训全套材料\办学条件正规.jpg]（一）办学条件正规：学校既是四川省消防协会理事单位，也是四川省消防职业技能鉴定站认证学校。所属公司专业从事消防工程设计、施工，消防装备生产、销售，消防设施维保检测、消防教育培训、消防技术咨询和消防安全评估10余年，积累了丰富消防专业知识和经验。目前学校不仅开设了消防设施操作员、一级注册消防工程师等培训项目，为适应经济社会发展和科技进步需要，还将拓展到二级建造师等项目，专业设置与社会需求同步。
[image: G:\桌面\中级操作员培训全套材料\师资力量雄厚.jpg]（二）师资力量雄厚：老师团队中既有中国人民警察大学教授、四川省消防学校专业老师，也有经消防部队培养的专业骨干，还有多年从事消防工程设计、施工和消防装备生产的专业消防工程师。其中高等学校消防工程系副教授1人，四川消防学校资深讲师2人，一级注册消防工程师6人，给排水工程师兼电气工程师1人，建造师1人。
（三）教学设施先进：学校拥有一流的消防设施实操教学基地。700平米的教学场地按模块设置了火灾自动报警、自动喷水灭火、气体灭火等消防系统，以及应急照明、疏散指示、灭火器等各类常规器材；完全具备教学所需设施和器材。学校组织专门技术团队研发了线上培训平台、刷题小程序，上传了网课以及与最新版教材相配套的练习题库，免费提供线上网课和练习题、模拟题等，对提升学员学习成绩和考试通过率有极大帮助。
[image: G:\桌面\中级操作员培训全套材料\联合办学突出.jpg]（四）联合办学突出：学校成立以来，主动与国有大中型企业、事业单位、消防工程公司、物业管理协会、保安服务公司等100多家单位签订培训合作协议，并培训了1000余人，先后为各合作单位输送了大量优质的消防设施操作和维护保养人才；今年还与十余家社会培训机构进行战略合作、联合办学。
[image: G:\桌面\中级操作员培训全套材料\图片素材\培训效果明显.jpg]    （五）培训成果显著：学校自建校以来，始终坚持“学校服务学员、教学保障通关、人才回馈社会”这一理念，在老师的精心授课和学员的勤奋学习下取得了可喜的成绩。学校平均通过率高于全省平均水平15%。2019年国考通过率高达83.5%，居全省前茅。学校始终把培育工匠精神和精益求精的敬业风气作为培训的重要内容，毕业学员的业务能力和职业操守均得到了业内的一致好评。

消防设施操作员中级职业技能培训课程表（班型一）
	时间
	授课内容
	教员

	第一天
	上午（9:00—12:00）
	开学典礼
基础知识模块一：职业道德
	杨杰
袁开明

	下午（13:30—17:00）
	基础知识模块二：消防工作概述
基础知识模块三：燃烧和火灾基础知识
	袁开明
田家宇

	第二天
	上午（9:00—12:00）
	基础知识模块四：建筑防火基础知识
	袁开明
田家宇

	下午（13:30—17:00）
	基础知识模块五：电气消防基础知识
	袁开明
田家宇

	第三天
	上午（9:00—12:00）
	基础知识模块六：消防设施基本知识
	袁开明
田家宇

	下午（13:30—17:00）
	基础知识模块六：消防设施基本知识
	袁开明
田家宇

	第四天
	上午（9:00—12:00）
	基础知识模块七：初起火灾处置基础知识
基础知识模块八：计算机基础知识
	袁开明
田家宇

	下午（13:30—17:00）
	基础知识模块九：相关法律、法规知识
	袁开明
田家宇

	第五天
	上午（9:00—12:00）
	中级篇模块一：设施监控
中级篇模块二：设施操作（项目1、2）
	袁开明
李  桃

	下午（13:30—17:00）
	中级篇模块二：设施操作（项目3）
中级篇模块三：设施保养
	袁开明
李  桃

	第六天
	上午（9:00—12:00）
	中级篇模块四：设施维修
	袁开明
李  桃

	下午（13:30—17:00）
	中级篇模块五：设施检测
	袁开明
李  桃

消防设施操作员中级职业技能培训课程表（班型二）
	时间
	授课内容
	教员

	第一天
	上午（9:00—12:00）
	开学典礼
消防设施操作员中级操作技能
	杨杰
袁开明

	下午（13:30—17:00）
	消防设施操作员中级操作技能
	袁开明
李  桃

	第二天
	上午（9:00—12:00）
	消防设施操作员中级操作技能
	袁开明
李  桃

	下午（13:30—17:00）
	消防设施操作员中级操作技能
	袁开明
李  桃

	第三天
	上午（9:00—12:00）
	消防设施操作员中级操作技能
	袁开明
李  桃

	下午（13:30—17:00）
	消防设施操作员中级操作技能
毕业典礼
	袁开明
杨  杰

消防职业技能培训报名需准备资料
（1）本人身份证的双面彩色复印件、双面彩色扫描件（正反面分开扫描）、身份证原件
（2）本单位出具的在消防岗位连续工作经历证明每人 1 份（内容不填，只需盖上学员本单位公司公章，填写范本见附件1，工作证明盖章模板见附件2）
（3）红底小2寸近期免冠彩色证件照4张，电子档照片1份(必须交)，文件格式为JPG格式，分辨率不小于118*146

*照片电子档模板（红底小2寸、4张）
[image: ec51666a72ff12e793f5185f563a644]

*身份证正反面彩色扫描件模板(正反面分开扫描)
[image: 2][image: 1]
*此页为工作证明模板请打印下一页
工作经历证明 （模板）

消防行业特有工种职业技能鉴定（四川）站：

兹有我单位  XXX   (同志)在  XXXXX  部门，从事  消防安全检查人员  工作，专业年限为 6 年，现申请参加消防设施操作员 (工种)级职业资格考试。
特此证明。
备注：
此证明仅作报考职业资格证书凭据，不作其他用途。本单位承诺对此证明真实性负责。
　　部门联系人：XXXX

　　联系电话：XXXXXXXX

　　单位(盖章)：
　　年月日
注：1、部门填写从以下内容选取：（1）工程部门；（2）监控部门；（3）安保部门。
2、 从事工作从以下内容选取：（1）消防安全检查人员；（2）消防控制室监控人员；
（3）消防安全管理人员。
3、工作年限必须填写6年以上。
4、部门联系人和电话填写本部门联系人的姓名以及电话，不能填本人的。

工作经历证明

消防行业特有工种职业技能鉴定（四川）站：

兹有我单位(同志)在部门，从事工作，专业年限为年，现申请参加 (工种)级职业资格考试。
特此证明。
备注：
此证明仅作报考职业资格证书凭据，不作其他用途。本单位承诺对此证明真实性负责。
　　部门联系人：

　　联系电话：

　　单位(盖章)：

　年月日
第 12 页 共 13页

image2.png

image3.jpeg

image4.jpeg
ERRKHE s
B B A

image5.jpeg

image6.jpeg
B IEIIS

INFORE ENVIRO

@D mmwi

LICHUAN

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg
LN
K & ik

EENX 0 ——
ARMR

image10.jpeg
ARSHED SV IET IR I

image1.jpeg